UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:           /GP – SVHTT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2024

GIẤY PHÉP

TRIỂN LÃM TÁC PHẨM NHIẾP ẢNH TẠI VIỆT NAM

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 3 năm 2024 của

Uỷ ban nhân dân Thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội;

Căn cứ Nghị định số 72/2016/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2016 của

Chính phủ về hoạt đông nhiếp ảnh;

Căn cứ Văn bản hợp nhất số 2334/VBHN – BVHTTDL ngày 03/6/2024

về hoạt động nhiếp ảnh của Bộ Văn hoá, Thể thao và Du lịch;

Xét hồ sơ đề nghị cấp giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh ngày 30/9/2024 của

Hội Nhà báo thành phố Hà Nội do ông/bà Tô Quang Phán, Chủ tịch Hội Nhà báo

thành phố Hà Nội là đại diện Pháp luật của Hội đề nghị;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý Nghệ thuật Sở VHTT Hà Nội;

Biên bản thẩm định tác phẩm ngày 02/10/2024 của Hội đồng nghệ thuật Sở Văn

hoá và Thể thao Hà Nội (Tiểu ban Mỹ thuật – Nhiếp ảnh).

Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp giấy phép triển lãm tác phẩm nhiếp ảnh tại

Việt Nam với các nội dung sau:

1. Tên tổ chức/ cá nhân được cấp giấy phép: HỘI NHÀ BÁO THÀNH PHỐ

HÀ NỘI, ĐẠI DIỆN PHÁP LUẬT LÀ ÔNG/BÀ TÔ QUANG PHÁN, CHỦ TỊCH HỘI.

 - Địa chỉ: số 62, phố Trần Quốc Toản, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

2. Tiêu đề triển lãm: Hà Nội Phát triển – đổi mới – hội nhập. Chào mừng

kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954 – 10/10/2024).

- Chủ đề, nội dung triển lãm: Triển lãm ảnh nghệ thuật báo chí (phản ánh

đa dạng các hoạt động thời sự - chính trị, đời sống, văn hoá – xã hội diễn ra ở

Thủ đô; có giá trị về nội dung, tư tưởng, lan toả những hình ảnh đẹp của Thủ đô

tới nhân dân cả nước và bạn bè quốc tế).

- Thời gian triển lãm: từ ngày 08/10/2024  đến ngày 13/10/2024.

- Địa điểm triển lãm: Trung tâm Thông tin Triển lãm, số 93 Đinh Tiên

Hoàng, quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

- Số lượng tác phẩm cấp phép: 70 tác phẩm (có danh sách kèm theo).

Hội Nhà báo thành phố Hà Nội, đại diện pháp luật là ông/bà Tô Quang

Phán có trách nhiệm:

- Đối với tác phẩm có số thứ tự 55 và 56 đề nghị điều chỉnh chú thích cho

phù hợp.

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép này và các quy định khác có

liên quan khi tổ chức triển lãm nhiếp ảnh tại Hà Nội. Không lợi dụng triển lãm để

thực hiện các hành vi vi phạm pháp luật. Chịu trách nhiệm về địa điểm triển lãm,

quyền tác giả và quyền liên quan, tính chính xác, trung thực của nội dung hồ sơ

đề nghị cấp giấy phép triển lãm.

- Liên hệ với UBND quận Hoàn Kiếm và Công an quận Hoàn Kiếm, các cơ

quan liên quan để hướng dẫn, hỗ trợ các điều kiện và phải tuân thủ quy định về bảo

đảm an ninh trật tự, an toàn nguồn điện, vệ sinh môi trường, y tế, phòng chống

cháy nổ và các điều kiện khác theo quy định của pháp luật có liên quan trước và

trong quá trình tổ chức triển lãm./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Công an TP HN, PA03 CAHN;

- UBND quận Hoàn Kiếm;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Thanh tra Sở;

- Phòng VHTT quận Hoàn Kiếm;

- Bộ phận TNHS&TKQ;

- Lưu: VT, QLNT (4b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Thị Ánh Mai

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TÁC PHẨM TRIỂN LÃM NHIẾP ẢNH

Tên triển lãm: Hà Nội Phát triển – đổi mới – hội nhập.

Chào mừng kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô

(10/10/1954 – 10/10/2024).

(Kèm theo Giấy phép triển lãm Nhiếp ảnh số:              /GP-SVHTT

do Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội cấp ngày        tháng     năm 2024)

Stt Tên tác phẩm Tác giả
Kích thước

(cm)
Chất liệu

1.  Ngày mùa ở ngoại thành Nguyễn Sỹ Tân

80x60

Fomec

10mm,

khung gỗ

7cm

2.  Kết cấu công trình
Trần Tuyên

(Trần Anh Tuyên)

3.
Thả chim bồ câu & Khát

vọng hoà Bình
Đào Minh Xuyên

4.  Cấy đêm Đinh Quang Tiến

5.  Thẩm âm nhạc cụ dân tộc Đỗ Thanh Mai

6.  Chùa Trấn Quốc Đỗ Thành Nam

7.  Sắc xuân ở làng nghề Lê Huy Long

8.  Cửa ngõ vào Thành phố Lê Huy

9.  Hoa bầu trời Nguyễn Hải Huy

10.
Chiến sỹ đặc nhiệm trên thao

trường
Nguyễn Nghĩa

11.  Trụ sở Viettel
Nguyễn Thị Bích

Hường

12.  Tuyên truyền văn hóa đọc
Trần Thị Kiều

Vân

13.
Hà Nội - Thành phố thông

minh và tươi đẹp
Trần Thu Hà

14.  Mùa xuân của bé Trần Tuấn Anh

15.  Bình minh trên cây cầu cổ Vũ Ngọc Tuân

16.
Luyện tập diễu hành phục vụ

các ngày lễ lớn ở Hà Nội
Vũ Thế Chiến

17.  Kiệu quay  Hội làng Đào Minh Xuyên

18.
Phụ nữ Thủ Đô thanh lịch và

thân thiện môi trường
Đỗ Thị Bích Hải

19.
Các chiến sĩ cứu nạn, cứu hộ

trên cao
Đường Mai

20.  Ký ức mùa thu Hà Nội
Dương Thị Ngọc

Chiến

21.
Người giữ lửa cho tranh dân

gian Hàng Trống

Hoàng Công

Khánh

22.  Hoan ca múa Rồng Kiều Đức Chung

23.
Kỷ niệm 1000 năm Thăng

Long
Lại Diễn Đàm

24.  Tôi yêu Hà Nội Lê Hoàn Diệu

25.  Diễn tập cứu hộ đê Lê Minh Đức

26.  Hồ Tây cổ kính và hiện đại
Nghiêm Sĩ

Thương

27.
Đội cồng chiêng Bản Mường

Dy, Ba Vì
Lê Trọng Đức

28.
Trồng nho kết hợp làm du

lịch ở Đan Phượng

Nguyễn Công

Quân

29.  Giao thông xanh Hà Nội
Nguyễn Hoàng

Hải

30.
Các cháu thiếu nhi diễu hh

về nhà hát Lớn 1-5-1975
Nguyễn Hữu Nền

31.  Nút giao phía đông thành phố
Nguyễn Thị Bích

Hường

32.  Đòn đánh bất ngờ
Nguyễn Tiến

Dũng

33.
Độc đáo lễ rước bánh trôi

trong lễ hội Đền Hát Môn
Phan Huy Thiệp

34.  Điệu múa "Con đĩ đánh bồng" Trần Đức Hạnh

35.
Trong vòng tay người hâm

mộ Thủ đô

Trần Thanh

Giang

36.

Bộ phận hành chính " một

cửa" Quận Hoàn Kiếm ( TP

Hà Nội)

Trần Thanh Hải

37.
Vận hành dây chuyền thêu

CNC

Trần Tuyên (Trần

Anh Tuyên)

38.  Bảo tàng Gốm Bát Tràng Vũ Hải

39.
Hướng dẫn khách du lịch

làm sơn mài
Vũ Thế Chiến

40.
Hướng dẫn thực hành ký

năng thoát nạn
Vũ Thúy Hoa

41.  Ươm những mầm xanh Đỗ Thị Bích Hải

42.  Đón xuân mới bên cây cầu cũ Lê Hoàn Diệu

43.

Lãnh đạo trung ương và

thành phố Hà Nội tại "Lễ hội

áo dài"

Lê Huy Long

44.  Công viên Thanh Xuân hôm nay Lê Huy

45.  Mầm Non Lê Minh Đức

46.

Mừng Miền Nam giải phóng

tại quảng trường CM tháng

Tám - Hà Nội

Nguyễn Hữu Nền

47.  Hạnh phúc Nguyễn Sỹ Tân

48.
Màn trình diễn dù lượn và lướt

sóng điêu luyện ở Hồ Tây
Trần Thu Hà

49.  Lễ khai mạc Đại hội Thể Vũ Hải

thao Đông Nam Á lần thứ 22

năm 2003

50.  Khát vọng hòa bình Đào minh Xuyên

51.
Diện mạo Thủ đô ngày càng

hiện đại, văn minh

Nguyễn Thị Bích

Hường

52.

Bí thư Thành ủy Hà Nội Bùi

Thị Minh Hoài chung tay thu

gom rác thải sau trận bão số

3 với người dân Thủ đô.

Nguyễn Viết

Thành

53.
Đô thị hiện đại tại khu vực

Trung tâm hội nghị Quốc gia
Quang Thái

54.

Thủ tướng Chính phủ Phạm

Minh Chính với công nhân

vệ sinh môi trường Hà Nội

Nguyễn Viết

Thành

55.

Tổng Bí thư Nguyễn Phú

Trọng chúc Tết cán bộ, nhân

viên khu di tích Hoàng

Thành Thăng Long

Nguyễn Viết

Thành

56.

Tổng Bí thư, Chủ tịch nước

Tô Lâm với người dân thị xã

Sơn Tây

Nguyễn Viết

Thành

57.

Nét đẹp lao động của người

Công nhân Công ty TNHH

MTV Môi trường đô thị Hà Nội

Vũ Hải

58.

Thủ tướng Chính phủ cùng

Thủ tướng Hà Lan đạp xe

dạo quanh phố  Hà Nội

Vũ Hải

59.  Lễ hội ánh sáng đêm Giao thừa
Nguyễn thị Bích

Hường

60.
"Tinh hoa đạo học" - Tour

đêm Văn Miếu- Quốc Tử Giám
Phạm Quốc Dũng

61.
Giao thông xanh- Xu thế tất

yếu của thành phố hiện đại
Phạm Quốc Dũng

62.
Không quân Việt Nam trình

diễn trên bầu trời Hà Nội
Đào Kim Thanh

63.
Ấn tượng tour khám phá đêm

tại di tích nhà tù Hỏa Lò
Trần Công Đạt

64.

Để lá cờ Tổ quốc mãi tung

bay - ngôi làng 80 năm giữ

nghề may cờ Tổ quốc

Đinh Hải Ngọc

65.
Metro Nhổn – Hà Nội, Nhịp

sống mới của Thủ đô

Nguyễn Xuân

Hồng

66.
Thi công đường vành đai 2

Hà Nội hiện đại

Nguyễn Đức

Toàn

67.
Lễ hội Thiết kế sáng tạo Hà

Nội
Trần Công Đạt

68.
Những pháo binh “Chân

đồng, vai sắt”
Phạm Thuần Thư

69.  Không để xảy ra thiếu nước Trần Quốc Đạt

70.
Xuyên đêm cấp căn cước ở

ngoại thành Hà Nội
Đinh Tuấn Anh

		2024-10-03T11:30:35+0700

		2024-10-03T14:37:49+0700

		2024-10-03T14:43:12+0700

		2024-10-03T15:04:02+0700
	Đào Vương Long

		2024-10-03T15:21:05+0700
	Lê Thị Ánh Mai

		2024-10-04T09:43:27+0700

		2024-10-04T09:43:27+0700

		2024-10-04T09:43:27+0700

		2024-10-04T09:43:27+0700